АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 сентября  2020 года

                                 № 89

с. Любомировка

О внесении изменений в постановление

Главы Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района

Омской области от 12 марта 2013 года № 11
В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения, Администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета, утвержденного постановлением Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 12 марта 2013 года № 11 «О порядке составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1 по тексту Порядка, в приложениях № 1, 8, 14 – 15 к Порядку:

- слова «кассовых поступлений» заменить словом «поступлений»;

- слова «кассовых выплат по расходам местного бюджета», «кассовых выплат из местного бюджета», «кассовых выплат по расходам», «кассовых выплат» заменить словами «перечислений из местного бюджета»;

- абзац первый пункта 2 изложить в новой редакции:

«Кассовый план отражает прогноз поступлений в местный бюджет и перечислений из местного бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогноза состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.»;

1.2 в приложении № 16 к Порядку «Перечень видов изменений, применяемых при ведении кассового плана исполнения бюджета Любомировского сельского поселения, распределения кассовых поступлений по доходам бюджета Любомировского сельского поселения и распределения кассовых выплат по расходам бюджета Любомировского сельского поселения» наименование вида изменений 01.03.0 изложить в новой редакции:

  «Изменение функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств, централизацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с частью 3 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и при осуществлении органами местного самоуправления бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Текущий контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста- главного бухгалтера Администрации Кумпан Галину Вячеславовну, общий контроль оставляю за собой.

3. Настоящее постановление распространяет действие, начиная с 01 января 2021 года.

Глава сельского поселения

В.А. Бондаренко